

Raventós y Blanc Textures de Pedra

del Bien de la Vida | 2021-07-05

Que estemos ante un Blanc de Negres ya es chismorreando sobre el color con su tono vino claro parecido al de un cerdo. El vino es el resultado del encuentro entre tres variedades de uva autóctona, xarel·lo vermell, bastard negro y sumoll que crecieron en el punto más alto de la finca, en el viñedo Vinya Més Alta que tiene un suelo extremadamente pedregoso y duro que favorece la sistema de raíces de las vides para migrar más profundamente para alimentarse. Larga conservación sobre el precipitado, mínimo 42 meses y sin azúcares añadidos en el degüelle del productor practicante biodinámico que ha optado por no escribir cava en la etiqueta sino que declara Conca del Riu Anoia.



2010 Clos Nostre Senyor Gran Reserva

KATALONIEN / CAVA MESTRES / NR 92959 / 320 KR / VINIFIC

92 En rakt igenom strölände cava som får sin jäkning och lagring först 10 månader i kastanjbarriques och sedan en andra gång i butelj under drygt sex år. Processen har gett en särprägel med både djup och frisk mognad i frukten som bär en läcker sötma med mörka mogna bärynanser i sin ljusa stringens i vindarna av äpple, päron, citrus och aprikos. Det är aromatisk elegant och vi har en läcker och frodig cava.

Villa Conchi Cava Brut Selección

KATALONIEN / BODEGAS VILLA CONCHI / NR 91501 / 113 KR / VINICULTURA

86 Sval och samtidigt solmogen doft där persika, grapefrukt och örtiga toner lindas in i en rökgig nyans. Smaken uppvisar en viss sötma initialt, innan en livlig mousse tar över tillsammans med en fruktgenerös attack och ett citruspiggt inslag. Trivsam cava som slinker ner lätt.

Chic Barcelona Brut Cava

PENÈDES / PÈRE VENTURA LA FAMILIA / NR 77955 / 94 KR / MISSION WINE & SPIRITS

85 Rättfram cava med maritima inslag, grillad citron, limezest och stenfruktens nyanser. Smaken förslutar på den okomlicerade banan och visar upp livlig mousse, viss rondör och fokus på frukten med diskreta örtinstick.

2013 Mestres Visol Gran Reserva Brut Nature

KATALONIEN / CAVA MESTRES / NR 93029 / 250 KR / VINIFIC

92 Högklassig cava från producenten som var först med att lansera en Brut Nature Cava redan 1945. Den mer än 60 månader långa lagringen på fällningen har skänkt ett vin med stor komplexitet i såväl doft som smak och där nyansrika gulfruktiga toner möter fatkyddighet och vita blommor i delikat utförande. Smeksam och livligt fin mousse samt vibrerande frukt.

Clos Amador Brut Nature

PENÈDES / CLOS AMADOR / NR 77993 / 89 KR / MOSTUE GRAPE SELECTIONS AB

87 Fram med fyndstämpelein för det här är ruskig överleverans sett till insatsen! Doften bjuder på en diskret brödighet, persika, torkade örter och visst maritimt inslag. Smaken har ett överraskande djup med följsam mousse, diskret sötma, mogen citrus och ett kryddigt fäste som stannar kvar i eftersmaken.



Fokus: Terres De Vidalba

2016 No T'Ho Diré

PRIORAT / TERRES DE VIDALBA / NR 50955 / 229 KR / VINGOURMET

93 Vit grenache och Priorat är ingen tokig kombination och i denna minivertikal lyser med sin oxidativa färg- och doftton, som ligger snyggt och elegant i vinet och tillför mer än dra ner. Inget gammalt här inte. I gom stringent elegant med krydda och en mycket rik mineraliskt byggnad som öppnar upp mot avslutet. Ett visst moget burgundisk släktskap vilar i frukten. Fuktig tobak, honung, citrus, kamomill te, Stor längd med bra känsla, Krydda och mineraler i drivet.

Celebrandum Cava Reserva Sec

CAVA / CASTELL D'OR / NR 7574 / 97 KR / THE WINE AGENCY SWEDEN AB

86 Fruktdriven cava med persika och grape i förarsättet medan lätt rökiga toner, nynta och kokos kompletterar. Smeksam gomkänsla där små fina bubblor lierar sig med vinets lilla sötma samtidigt som orterna och rökigheten finns i periferin. Fräsch och uppstramande i avslutet.

2016 Pere Ventura Tresor Cuvée

KATALONIEN / PÈRE VENTURA LA FAMILIA / NR 76135 / 150 KR / MISSION WINE & SPIRITS

89 Stor doft av persika, vitblommighet, grillad citron, grape och en kryddig hint från fatlagringen. Smaken är ännu ungdomlig även om vissa tecken på begynnande mognad kikar fram. Livlig mousse, gulfruktiga toner och en touch av nybakad bröd samt mandel. Fin intensitet och längd som bekräftar att detta är en ytterst seriös cava med tre år på fällningen.

2017 No T'Ho Diré

PRIORAT / TERRES DE VIDALBA / NR 50956 / 229 KR / VINGOURMET

92 Ljusare nyans och en tydligt maritim känsla i vinet och med mynta, kamomill, te och basilika i vegetala vindråget. Terroirdrivet och mycket ursprung med lera i den rikt kalkmineraliska grunden. Fint blommiga lime och apelsin drag i fruktigheten och en viss zestkänsla ger en attraktiv beska. Inte samma längd och backbone som i årgång 2016 men ytterst elegant med sin spänstiga transparens.

Maria Casanovas Pinot Noir

PENÈDES / MARIA CASANOVAS / PRIVATIMPORT / 269 KR / VINGOURMET

91 Elegant i stilen med ett distinkt inledande mousse innan en nyanserad bärfuktighet med inslag av smultron, körsbär och jordgubbar tar vid. Bra syrlig fräschör och mineraliskt strukturerad i fruktigheten ger en fin backbone. Lämnar oss med en fin eftersmak och riktigt vinöst bra cava-intryck.

Pere Ventura Tresor Brut Rosé

CAVA / PÈRE VENTURA LA FAMILIA / NR 77162 / 137 KR / MISSION WINE & SPIRITS

86 100% av druvan trepat och en hel del vegetala och blommiga nyanser liksom smått strandsandiga ostron toner i en piggt, juicy och fräsch cava med bra syra, inslag av röda äpplen, citrus och röda bär i fruktigheten. Viss källarkänsla skapar nostalgi. Utmärkt sällskapscava men inget dynamiskt.

2018 No T'Ho Diré

PRIORAT / TERRES DE VIDALBA / NR 50959 / 229 KR / VINGOURMET

93 Mer introvert i doftspelet men det ligger där och ruvar med liknande intryck som föregående årgångar och kommer frörlös framgent. Ren och klar citrusfruktighet med passande apelsinzesbeska, blommig honungs- och lakritshint i fruktsaften och intensitet i kryddan. Fokuserat och koncentrerat och strama kalkstensmineraliska tyglar men samtidigt stor transparens struktur vilket skapar en elegant och nobel framtoning. Bra längd.

Pere Ventura Gran Reserva Vintage Rosé 2014

CAVA / PÈRE VENTURA LA FAMILIA / NR 77993 / 287 KR / MISSION WINE & SPIRITS

91 Fruktighet inspirerad av körsbär, smultron och jordgubbar legeras frodigt med fuktig tobakstoner i denna stilfulla och eleganta rosécava. Mineraliskt slikig i tannindrivet, pålitligt kryddighet och fräsch i utspelet. Snyggt.

2017 Maria Casanovas Gran Reserva

PENÈDES / MARIA CASANOVAS / PRIVATIMPORT / 249 KR / VINGOURMET

91 Snyggt snitslad bana i blenden av chardonnay, pinot noir, macabeo, xarel.lo och parellada med inledande edgie moussedusch, parfymerat blommigt fågdr citrus och apelsinfruktighet med smakfull söta, sandigt mineraliska tanniner som ger rygdag och struktur, spanska örter och ett frisk syrligt grepp med bra kryddsnärt i drivet.

Maria Casanovas GLAÇ

PENÈDES / MARIA CASANOVAS / PRIVATIMPORT / 148 KR / VINGOURMET

88 40% pinot noir och resterande del macabeo, xarel.lo och parellada. Smärögig i det minerala utspelet. Citrus och apelsin i frukten. Finns en rödbärg skymning i vinet som ger en lätt violblommig sötma i det annars syrligt fruktiga utspelet. Vissa nötter. Ren och klar med lättare approach och ett kortare avslut. Ingen stor cava men en smakfull och stilen sådan med en hel del vinösa drag.

Maria Casanovas Brut De Brut

PENÈDES / MARIA CASANOVAS / PRIVATIMPORT / 140 KR / VINGOURMET

87 30% macabeo, 30% xarel.lo och 40% parellada i druvblenden. Har inte samma stringens och eleganta schwing som Maria Casanovas övriga cava. Lätt i kroppen och kort i avslut, men bra syra och ren, torrt syrligt fruktighet med citrusdominans och fint arbetande mineraliska lager ger struktur. God och gör sitt jobb men lämnar inga bestående avtryck.

2015 Pere Ventura Gran Reserva Vintage

CAVA / PÈRE VENTURA LA FAMILIA / NR 71075 / 287 KR / MISSION WINE & SPIRITS

91 60% xareHo och 40% chardonnay i druvblenden och här har vi en sofistikerad cava. Mogen fruktighet med broiche och små smörntoga hintar i citrus- och äppelvindarna. Viss flintig mineralitet sätter sig snyggt i nos men ger mer svalka i gomspelet. Elegant, rik och mycket smakfull.

2013 Raventós i Blanc Manuel Raventós

SANT SADURNI D'ANOIA / RAVENTÓS I BLANC / 100 / LEVEL WINES SWEDEN

92 Elegant cava med utsökt syrligt, krispigtt mousse, fin apelsinzeft och citrus i den mogna men stringenta karaktären. Ligger snygga maritima vindar med skaldjur och ostron i nyanserna. Delikat cava!

2017 Raventós i Blanc De la Finca

SANT SADURNI D'ANOIA / RAVENTÓS I BLANC / NR 91262 / 279 KR / LEVEL WINES SWEDEN

91 Elegant och fylligt mousse, krut i det minerala och riktigt friska havsvidar här med skaldjur, ostron och lakritsötta i den frodiga fruktighets nyanser av citrus, äpple, nöt och apelsin. Bra, rent fruktig i ett långt odlat avslut. Kvalitativ cava.

2018 Raventós i Blanc De Nit

SANT SADURNI D'ANOIA / RAVENTÓS I BLANC / NR 93612 / 279 KR / LEVEL WINES SWEDEN

90 De Nit görs på samma sätt som Blanc de Blanc, det vill säga med druvblenden xarel.lo,

parellada och macabeo, men här har man även med monastrell i blenden. Det är en följsam cava i vinös stril, syran är rundad i en strukturellt smekamt stram karaktär. Finstämd havssötta med underliggande röda bär i den citrusryliga touchen frukten har. Klipper av något tidigt i avslutet men är trivsamt behaglig i sällskapet.

Pere Ventura Primer

CAVA / PÈRE VENTURA LA FAMILIA / NR 77361 / 117 KR / MISSION WINE & SPIRITS

85 Instaget i familjens produktion och en sötdad cava i blommig, lätt parfymerad citrusfruktighet med svalt lakritspuffad söta och nöthinter. En okomplexerad, lättducken och social cava, klassiskt baserat på xareHo, parellada, macabeo.

2016 Albert de Vilarnau Fermentado en Castaño Gran Reserva

KATALONIEN / CAVES VILARNAU / NR 60583 / 200 KR / NIGAO

91 Karaktärsfull cava med visat sig i form av vått ylle, flor, tång och nougat som lierar sig med gulfruktiga inslag. Finstämd mousse, krämigt mitt smak och utvecklade toner som drar åt torkade frukter och nötter. Lång, kryddig eftersmak.

Vilarnau Brut Nature Organic Cava

KATALONIEN / CAVES VILARNAU / NR 77311 / 99 KR / NIGAO

86 Fruktfokuserad cava med persika, citrus och vitblommighet i doftspektrumet samt piggt syrligt smak i torr utförande och med energisk mousse och stramt avslut. Inte alls dum och växer med luft.

2018 Vilarnau Brut Nature Reserva

KATALONIEN / CAVES VILARNAU / NR 90967 / 139 KR / NIGAO

87 Ännu ungdomligt anslag i doften som uppvisar gröna syrliga äpplen, persika, citrus och visst jästighet. Det finns ett skön juicy anslag i smaken som retar upp aptiten tillsammans med pigga citrusruster i ett rent utförande och med bra kalkryddigt avslut.

2018 Privat Brut Nature Reserva

PENÈDES / CELLER PRIVAT / NR 7904 / 120 KR / THE WINE AND SPIRITS COLLECTIVE

86 Reserva innebär att cavan lagrats i minst 15 månader på sin fällning vilket också noteras i denna 2018 som har ett aningen större djup med grillad citron, grape, örtiga toner och ett stänk persika. Gomkänslan skänker ett helt torrt och lättare vin med fina små aktiva bubblor och ett citruszestigt inslag som lierar sig med gröna äpplen i det rena avslutet.



Raventós i Blanc Textures de Pedra

Att vi har att göra med en Blanc de Negres skvallrar redan färgen om med sin lätt vin gris-aktiga färgnyans.

Vinet är resultatet av ett möte mellan tre lokala druvsorter, xarel.lo vermell, bastard negre och sumoll som växt på egendomens högst punkt, i vingården Vinya Més Alta som har en oerhörd stenhug och tuff jordmån vilket uppmantrar rankornas rotssystem till att vandra djupare för näring. Lång lagring på fällningen, minimum 42 månader och ingen sockertillsats vid degeringen av den biodynamiskt praktiserande producenten som valt att inte skriva cava på etiketten utan anger i stället Conca del Riu Anoia.

2011 Textures de Pedra

90 Det vilar en fin mognad över denna tio-åring som visar upp ett högst maritimt drag med ostronskal i botten, gulfruktiga nyanser varvat med syrliga körsbär och hallon samt en örtig ton. Utvecklade men på inga sätt ålderskrämpigt utan moussen är smeksam, syran alert och så bjuds det viss skalbeska i det goda men något korta avslutet.

2012 Textures de Pedra

88 Inleder oxidativt och utvecklade med stenfruktiga nyanser och broiche för att några tannin senare blossa upp i en rödbärg fräschör med örtiga anslag och blodgrape. Även gomkänslan går från något aggressiv syra och mousse till större harmoni med luft även om de omogna citrusfrukterna tar över något i eftersmaken.

2013 Textures de Pedra

92 En synnerligen elegant ärgång av vinet som visar upp nougat, brödbak, citrus, grape och hallon i vital stil med likaledes alert syra och energiska små bubblor som är oerhörd följsamma. Avslutet är rent och med ihållande kryddighet. Kan fortsätta några årtill.

2014 Textures de Pedra

90 En ärgång som skiljer sig en hel del i stil från de övriga med mer orange toner, aprikos och fuktiga höstnyanser och tobak i doftspektrumet. I gommen bjuds en vinös stil med mer återhållen mousse och fastande skalbeska som närmast får en tanninliknande struktur. En mer robust uttryck men ännu med ung känsla.

2015 Textures de Pedra

92 En rik och fylig ärgång av vinet där solmognaden får större uttrymme även om det aldrig går ut över vinets fina rödbärga fräschör och lätt rökiga och maritima nyanser. Rostade mandlar, gula äpplen och skönt expanderande mousse sveps in i en fruktrondör som stätas av grapefruktsbeska och ett långt, torrt och kryddigt avslut.

2016 Textures de Pedra

CENCA DEL RIU ANOIA / NR 90612 / 250 KR

93 Iögonenfallande vackert lökskalfärgat utseende och doftinttryck ger oss ett finstämt svalt anslag med bokna äpplen, körsbär och grön mandel. Smaken uppvisar en krämig mousse, nötiça nyanser som lierar sig fint med citrus och stenfrukt och syran bär det här bygget fenomenal bra. Örtiga anslag och grape förstärker känslan av elegans i det delikata avslutet. Har en hel del likheter med 2013 vilket borgar för en fortsatt god utveckling i flera år.